АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИГРИМ
Березовского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.05.2017 г.                                               					    №64
пгт. Игрим

О внесении изменений в постановление администрации городского поселения Игрим от 30.12.2013г. № 86«Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта на территории городского поселения Игрим на 2014-2018 годы»
В целях уточнения объемов бюджетных ассигнований и механизмов реализации муниципальной программы  «Развитие физической культуры и спорта на территории городского поселения Игрим на 2014-2018 годы», руководствуясь  постановлением администрации городского поселения Игримот23.10.2013 № 46 «Об утверждении порядков разработки, утверждения и реализации муниципальных и ведомственных целевых программ городского поселения Игрим, порядка проведения и критериев ежегодной оценки эффективности реализации муниципальных программ городского поселения Игрим»:
	1.Внести в постановление администрации городского поселения Игрим от 30.12.2013г. № 86«Об утверждении муниципальной программы«Развитие физической культуры и спортана территории городского поселения Игрим на 2014-2018 годы»(с изменениями, внесенными постановлениями администрации: от 28.10.2014 № 120; от 28.11.2014 №152; от 10.03.2015 № 21) следующие изменения:
1.1. наименование постановления изложить в следующей редакции: «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта на территории городского поселения Игрим на 2014-2019 годы».
1.2. паспорт программы изложить в редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению;
1.3. приложение 1 к муниципальной программе «Система показателей, характеризующих результаты реализациимуниципальной программы» изложить, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению «Целевые показатели и индикаторы муниципальной программы»;
1.4. дополнить муниципальную программу приложением 3 «Перечень программных мероприятий»,согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.
2. Обнародовать настоящее постановление.
3.Настоящее постановление вступает в силу после обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2017 года.  Глава поселения 				                 				А.В. Затирка

Приложение №1
к постановлению администрации
городского поселения Игрим
от05.05.2017 г № 64

ПАСПОРТ
муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта на территории городского поселения Игрим на 2014-2019 годы»
	Наименование программы
	«Развитие физической культуры и спорта на территории городского поселения Игрим на 2014-2019 годы» (далее – Программа).

	Дата принятия решения о разработке муниципальной программы
	Распоряжение администрации городского поселения Игрим от 21.10.2013 г. № 206 «О разработке муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта на территории городского поселения Игрим на 2014-2018 годы»

	Дата и номер документа, утвердившего муниципальную программу
	Проект постановления администрации городского поселения
Игримот ______ 2017 № _____ «О внесении изменений в постановление от 30.12.2013 г. № 86 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта на территории городского поселения Игрим на 2014-2018 годы»

	Ответственный Исполнитель
	Администрация городского поселения Игрим

	Сроки реализации
программы
	2014-2019 годы

	Цели и задачипрограммы

	Основные цель:
создание условий, ориентирующих граждан  на здоровый образ жизни, в том числе на занятия физической культурой и спортом, увеличение количества граждан, систематически занимающихся физической культурой и спортом;
Задача:
 развитие массовой физической культуры и спорта, спортивной инфраструктуры, пропаганда здорового образа жизни.

	Целевые индикаторы и показатели программы

	Количество физкультурных и спортивных мероприятий в поселении с 50 до 70 мероприятий в год;
Количество участников физкультурных и спортивных мероприятий с 1000 до 1500 участников;
Количество спортсменов, имеющих спортивные разряды и звания с 10 до 50;
Численность спортсменов поселения, включенных в список кандидатов в спортивные сборные команды района, округа (человек) с 210 до 280.

	Объемы и источники финансирования программы
	На весь период реализации Программы за счет средств бюджета городского поселения Игрим предусматривается 40570,2 тыс. рублей, в том числе:
в 2014 году – 40050,9тыс.рублей;
в 2015 году –  70,0тыс.рублей;
в 2016 году – 149,3тыс.рублей;
в 2017 году –  100,0 тыс.рублей;
в 2018 году –  100,0 тыс.рублей;
в 2019 году -  100,0 тыс.рублей.
Для реализации мероприятий Программы могут привлекаться средства бюджета Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, бюджета Березовского района в виде дотаций  на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов и внебюджетных источников, и как софинансирование мероприятий программы  бюджетами всех уровней.

	Показатели конечных результатов реализации муниципальной программы (показатели социально-экономической эффективности)
	Обеспеченность единовременной пропускной способностью с 29,1% до 29,7%
Удельный вес населения, систематически занимающегося физической культурой и массовым спортом с 32,7% до 36%
Удовлетворенность получателей муниципальной услуги в сфере физической культуры и спорта качеством предоставления услуги с 87% до 94%.

Приложение №2
к постановлению администрации
городского  поселенияИгрим
от 05.05.2017 г № 64
ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ И ИНДИКАТОРЫ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
	№ п/п
	Наименование показателей результатов
	Единица измерения
	Базовый показатель на начало реализации программы
	Значение показателя по годам
	Целевое значение показателя на момент окончания действия программы

	2014 г.
	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.

	1.Показатели непосредственных результатов

	1.1.
	Количество физкультурных и спортивных мероприятий в поселении
	единиц
	50
	50
	50
	60
	60
	65
	70
	70

	1.2.
	Количество участников физкультурных и спортивных мероприятий
	человек
	1 000
	1 000
	1 000
	1 100
	1 200
	1 300
	1 500
	1 500

	1.3.
	Количество спортсменов, имеющих спортивные разряды и звания
	человек
	10
	10
	15
	20
	30
	40
	50
	50

	1.4.
	Численность спортсменов поселения, включенных в список кандидатов в спортивные сборные команды района, округа (человек)
	единиц
	210
	220
	230
	240
	250
	260
	280
	280

	2.Показатели конечных результатов

	2.1.
	Обеспеченность единовременной пропускной способностью
	%
	29,1
	29,2
	29,3
	29,4
	29,4
	29,5
	29,7
	29,7

	2.2.
	Удельный вес населения, систематически занимающегося физической культурой  и массовым спортом
	%
	32,7
	33
	33,5
	34
	34,5
	35
	36
	36

	2.3.
	Удовлетворенность получателей муниципальной услуги в сфере физической культуры и спорта  качеством предоставления услуги
	%
	87
	88
	89
	90
	91
	92
	94
	94

Приложение №3
к постановлению администрации
городского  поселенияИгрим
[bookmark: _GoBack]от 05.05.2017 г № 64
ПЕРЕЧЕНЬ ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

	№ п/п
	Мероприятия программы
	Источники финансирования
	Финансовые затраты на реализацию, (тыс. рублей)

	Ожидаемые результаты

	всего
	В том числе:

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год

	Цель программы: создание условий, ориентирующих граждан  на здоровый образ жизни, в том числе на занятия физической культурой и спортом, увеличение количества граждан, систематически занимающихся физической культурой и спортом

	Задача 1. Развитие массовой физической культуры и спорта, спортивной инфраструктуры, пропаганда здорового образа жизни
	Обеспеченность единовременной пропускной способностью с 29,1% до 29,7%
Удельный вес населения, систематически занимающегося физической культурой и массовым спортом с 32,7% до 36%
Удовлетворенность получателей муниципальной услуги в сфере физической культуры и спорта качеством предоставления услуги с 87% до 94%.

	1.1
	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)муниципальных учреждений
	окружной бюджет
	0

	бюджет поселения
	40050,9
	40050,9

	1.2
	Реализация мероприятий согласно календарного плана спортивных мероприятий
	окружной бюджет
	0

	бюджет поселения
	519,3
	0
	70
	149,3
	100
	100
	100

	ВСЕГО по программе

	40570,2
	40050,9
	70
	149,3
	100
	100
	100

	в том числе:

	за счет средств бюджета округа

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	за счет средств бюджета поселения

	40570,2
	40050,9
	70
	149,3
	100
	100
	100